
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Nikola Němcová
Datum narození: 15.04.1993

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Pedagogika předškolního věku
Specializace: Speciální pedagogika

Zadavatel práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Název práce: Rozvoj myšlení a řeči jako oblast čtenářské pregramotnosti

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jolana Ronková, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.

Datum obhajoby : 28.05.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka prezentovala téma své práce a obsahy, které pojednala v

teoretické části práce. Dále popsala design svého výzkumu, cíle a
shrnula výsledky svého šetření. Komise poukázala na menší
provázanost dotazníku s tématem práce, stejně tak vytkla způsob
formulace výzkumných otázek a respondentských otázek. Ocenila
kladně baterii činností v testu. Celkově však práce byla zpracována
strukturovaně a studentka velmi dobře dokázala reagovat na
položené dotazy.
Dále odpovídala na dotazy položené komisí:
1) Pokud byste měla možnost zopakovat projekt a udělat v
činnostech projektu nějaké změny, jaké by byly?
2) V čem je podle vás největší přínos vaší práce? Jakých poznatků si
ceníte nejvíce?
3) Jaké rizikové faktory ve vztahu ke vzniku specifických
vývojových poruch jsou nejblíže Vašemu tématu diplomové práce?
4) Na straně 51 uvádíte, že zamýšlet se nad tím, jakou literaturu
dětem předkládáme, pomůže nejen literárnímu a hodnotovému
systému dítěte. Čemu tedy ještě může vhodný výběr literatury pro
děti pomoci?
5) Rozvoj myšlení a řeči v rámci podpory čtenářské pregramotnosti -
reflexe výsledku diplomové práce.
Všichni přítomní členové komise hlasovali o klasifikaci a shodli se
na výsledku 1.

1 Bc. Nikola Němcová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. ............................

 Mgr. Jolana Ronková, Ph.D. ............................

 PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Bc. Nikola Němcová

http://www.tcpdf.org

